
会員各位 

職員各位 
平 成 2 3 年 3 月 1 5 日 

（社）全国船舶無線工事協会 
会 長 石  井    孝 

 

義援金の募集について（お願い） 

 3 月 11 日午後 2 時 46 分ごろ発生したマグニチュード 9.0 を記録する東日本巨大地震及びこ

れに伴う津波は、我が国の地震観測史上最大のものといわれ、震源地に近い東北地区及び関東

地区の沿岸を直撃して大きな損害を与えました。 

この沿岸で事業を行っている当協会会員の中にも、東北支部（青森県、岩手県、宮城県及び

福島県）を中心に関東支部（茨城県及び千葉県）において、人及び家屋・事務所に被害を受け

られた方が多数おられます。 

今回の大地震による人、船舶及び家屋・事務所の損失は、今後の船舶無線工事業及び当協会

の組織に大きな影響を与えるものと考えておりますが、当協会は、このような時期こそ、当協

会の設立目的である「会員の相互連帯と船舶無線工事業者の共益的利益の実現」をめざし積極

的に活動することが求められております。 

この巨大地震と津波により甚大な被害を被った会員への支援活動の一環として、次のとおり

義援金を募集します。 
各位に置かれましては、種々ご事情もあるものと存じますが、ご支援のほどよろしくお願い

申し上げます。 

 

《義援金受付口座》 

 

 

 

 

 

 

 

なお、義援金の総額は、500 万円以上を目標にしておりますので、ご支援ご協力をお願いし

ます。 
 また、誠に恐縮ですが送金手数料はご負担くださいますようお願いします。 
受領証をお希望の方は、事務局までお申し出ください。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

（社）全国船舶無線工事協会 事務局 

電話：03-3915-0183 FXA：03-3915-6360 

e-mail：info_2@zkk.or.jp 

銀 行 名 三菱東京 UFJ 銀行 

支 店 名 駒込支店 

種  別 普通預金 

口座番号 １０８０１５２ 

口 座 名 シヤ）ゼンコクセンパク 

ムセンコウジキョウカイ 

銀 行 名 ゆうちょ銀行 

記号番号 ００１６０－３－２８２４ 

受取人名 社団法人 全国船舶無線工事協会 

シヤ）ゼンコクセンパクムセンコウ

ジキョウカイ 


